

連結 まとめ表

連結決算(2008年度～2009年度)

2010年 2月 8日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、 億円未満四捨五入)	2008年度				2009年度				増減			
	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度 予想	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度
	A	B	C	D	E	F	G	H	I=E-A	J=F-B	K=G-C	L=H-D
売上高	5,839	2,605	8,445	10,328	3,654	2,159	5,813	8,070	△ 2,186	△ 446	△ 2,632	△ 2,258
営業利益 (%)	211 3.6%	40 1.5%	251 3.0%	98 0.9%	△ 27 -0.7%	124 5.7%	97 1.7%	150 1.9%	△ 238 -4.3%	84 4.2%	△ 154 -1.3%	52 0.9%
経常利益 (%)	171 2.9%	△ 97 -3.7%	74 0.9%	△ 148 -1.4%	△ 17 -0.5%	113 5.3%	96 1.7%	120 1.5%	△ 188 -3.4%	211 9.0%	23 0.8%	268 2.9%
(うち為替損益)	△ 28	△ 117	△ 145	△ 186	6	△ 3	4	0	34	115	149	186
(除く為替損益) (%)	198 3.4%	20 0.8%	219 2.6%	38 0.4%	△ 24 -0.6%	116 5.4%	92 1.6%	120 1.5%	△ 222 -4.0%	96 4.6%	△ 126 -1.0%	82 1.1%
特別利益	134	86	219	265	51	15	66	66	△ 84	△ 71	△ 154	△ 199
特別損失	△ 187	△ 59	△ 246	△ 426	△ 50	△ 10	△ 60	△ 120	137	49	185	306
当期純利益	250	△ 218	31	△ 374	18	88	105	40	△ 232	306	74	414
設備投資	187	90	276	413	104	56	160	260	△ 82	△ 34	△ 116	△ 153
減価償却費	239	131	370	469	209	108	317	435	△ 30	△ 24	△ 54	△ 34

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2010年2月8日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、億円未満四捨五入)		2008年度						2009年度						増減		
		1Q	2Q	3Q	3Q累積 (4-12月)	4Q	年度計	1Q	2Q	3Q	3Q累積 (4-12月)	4Q 予想	年度 予想	前年同期比	直前期比	年度
		A						C						D		
		B						E						F		
		H=E-A						I=D-C						J=G-B		
情報通信	売上高	381	432	430	1,242	348	1,591	300	341	363	1,005	395	1,400	△ 238	22	△ 191
	営業利益	26	39	27	93	0	93	16	28	32	76	16	92	△ 17	3	△ 1
光ファイバーケーブル	売上高	258	275	263	796	209	1,005	209	236	247	692	258	950	△ 105	11	△ 55
	営業利益	9	15	5	29	△ 11	18	6	14	13	33	11	44	4	△ 1	26
フォトニクス・ネットワーク	売上高	123	156	166	446	140	586	91	105	117	313	137	450	△ 133	12	△ 136
	営業利益	18	24	22	64	11	76	10	14	18	42	6	48	△ 22	4	△ 28
エネルギー・産業機械	売上高	750	806	693	2,249	525	2,774	433	511	519	1,463	537	2,000	△ 786	8	△ 774
	営業利益	13	15	△ 9	18	△ 8	11	3	12	10	24	11	35	6	△ 2	24
金 属	売上高	546	540	397	1,483	220	1,702	248	320	331	898	352	1,250	△ 585	11	△ 452
	営業利益	9	6	△ 0	15	△ 64	△ 49	△ 37	3	11	△ 22	2	△ 20	△ 37	8	29
軽 金 属	売上高	684	676	573	1,933	407	2,340	409	458	495	1,362	438	1,800	△ 571	37	△ 540
	営業利益	33	18	△ 0	50	△ 54	△ 4	△ 50	△ 11	26	△ 35	5	△ 30	△ 85	37	△ 26
電装・エレクトロニクス	売上高	610	621	579	1,810	428	2,238	309	408	502	1,220	480	1,700	△ 590	94	△ 538
	営業利益	15	25	17	56	△ 32	25	△ 16	17	36	37	21	58	△ 19	20	33
サービス等	売上高	113	109	99	322	92	413	91	92	96	279	101	380	△ 43	4	△ 33
	営業利益	5	6	3	14	4	18	4	4	7	14	1	15	0	3	△ 3
連結消去	売上高	△ 213	△ 214	△ 166	△ 593	△ 137	△ 731	△ 122	△ 144	△ 147	△ 413	△ 47	△ 460	180	△ 2	271
	営業利益	1	1	2	4	△ 1	3	1	△ 0	2	2	△ 2	0	△ 2	2	△ 3
連結合計	売上高	2,870	2,969	2,605	8,445	1,883	10,328	1,667	1,986	2,159	5,813	2,257	8,070	△ 2,632	173	△ 2,258
	営業利益	102	109	40	251	△ 154	98	△ 79	52	124	97	53	150	△ 154	71	52

(注記)
・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等ははこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

2009年度 第3四半期累計 連結損益計算書

2010年2月8日
古河電気工業株式会社

単位：百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2008年度 3Q累計 (4-12月)		2009年度 3Q累計 (4-12月)		増減	売上 減少率 -31.2%
売上高	844,466	100.0%	581,299	100.0%	△ 263,167	0.0%
売上原価	△ 724,301	85.8%	△ 489,624	84.2%	234,677	-1.5%
売上総利益	120,164	14.2%	91,674	15.8%	△ 28,489	1.5%
販売費及び一般管理費	△ 95,033	11.3%	△ 81,961	14.1%	13,071	2.8%
販売費	△ 30,937	3.7%	△ 25,292	4.4%	5,644	0.7%
一般管理費	△ 64,095	7.6%	△ 56,668	9.7%	7,426	2.2%
営業利益	25,131	3.0%	9,713	1.7%	△ 15,418	-1.3%
営業外収益	5,008	0.6%	6,792	1.2%	1,784	0.6%
受取利息	588		726		138	
受取配当金	1,958		1,421		△ 537	
為替差益	-		397		397	
持分法による投資利益	892		2,729		1,837	
その他	1,568		1,517		△ 51	
営業外費用	△ 22,784	2.7%	△ 6,874	1.2%	15,909	-1.5%
支払利息	△ 6,321		△ 4,959		1,361	
為替差損	△ 14,499		-		14,499	
その他	△ 1,963		△ 1,914		48	
経常利益	7,355	0.9%	9,631	1.7%	2,276	0.8%
特別利益	21,919	2.6%	6,566	1.1%	△ 15,353	-1.5%
為替換算調整勘定取崩益	18,514		-		△ 18,514	
投資有価証券売却益	-		5,022		5,022	
その他	3,404		1,544		△ 1,860	
特別損失	△ 24,562	2.9%	△ 6,046	1.0%	18,515	-1.9%
固定資産処分損	△ 1,022		△ 808		213	
減損損失	△ 1,251		-		1,251	
環境対策引当金繰入額	△ 12,431		-		12,431	
投資有価証券評価損	△ 3,098		-		3,098	
事業構造改革費用	-		△ 2,593		△ 2,593	
その他	△ 6,758		△ 2,644		4,113	
税金等調整前四半期純利益	4,713	0.6%	10,152	1.7%	5,439	1.2%
法人税、住民税及び事業税	△ 1,553	0.2%	△ 3,140	0.5%	△ 1,586	0.4%
法人税等調整額	1,798	-0.2%	855	-0.1%	△ 943	0.1%
少数株主損益	△ 1,850	0.2%	2,676	-0.5%	4,526	-0.7%
四半期純利益	3,108	0.4%	10,543	1.8%	7,435	1.4%

2009年12月末 連結貸借対照表増減表

2010年2月8日

古河電気工業株式会社

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C-B-A
	2008年度末 (2009/3)		2009年度3Q末 (2009/12)		前期比増減
流動資産	397,264	47.0%	406,105	48.2%	8,841
現金及び預金	56,477		46,205		△ 10,272
受取手形及び売掛金	180,928		211,320		30,392
有価証券	24		15		△ 8
商品及び製品	27,842		30,114		2,272
仕掛品	29,283		30,844		1,560
原材料及び貯蔵品	36,003		32,207		△ 3,796
繰延税金資産	6,945		4,928		△ 2,017
その他	61,648		52,256		△ 9,391
貸倒引当金	△ 1,889		△ 1,786		102
固定資産	448,394	53.0%	437,098	51.8%	△ 11,295
有形固定資産					
建物及び構築物	250,225		250,196		△ 28
機械装置及び運搬具	618,677		626,584		7,906
土地	84,286		82,691		△ 1,594
その他	94,752		95,227		474
減価償却累計額	△ 735,868		△ 759,699		△ 23,831
有形固定資産合計	312,073	36.9%	295,000	35.0%	△ 17,072
無形固定資産					
のれん	9,225		9,915		690
その他	11,499		9,895		△ 1,604
無形固定資産合計	20,724	2.4%	19,810	2.3%	△ 913
投資その他の資産					
投資有価証券	82,304		88,415		6,110
繰延税金資産	15,788		15,089		△ 699
その他	22,300		22,703		402
貸倒引当金	△ 4,797		△ 3,920		876
投資その他の資産合計	115,596	13.7%	122,287	14.5%	6,690
資産合計	845,658	100.0%	843,204	100.0%	△ 2,453

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C-B-A
	2008年度末 (2009/3)		2009年度3Q末 (2009/12)		前期比増減
流動負債	332,373	39.3%	316,883	37.6%	△ 15,490
支払手形及び買掛金	96,270		119,529		23,259
短期借入金	151,852		127,896		△ 23,955
コマーシャル・ペーパー	6,000		—		△ 6,000
社債	2,295		12,100		9,805
未払法人税等	2,858		3,293		435
製品補償引当金	5,230		5,046		△ 183
その他	67,868		49,017		△ 18,850
固定負債	322,855	38.2%	323,967	38.4%	1,111
社債	72,880		63,604		△ 9,275
長期借入金	150,087		167,158		17,071
退職給付引当金	72,442		66,968		△ 5,474
環境対策引当金	13,652		13,598		△ 54
その他	13,793		12,637		△ 1,156
負債合計	655,229	77.5%	640,851	76.0%	△ 14,378
資本	69,375	8.2%	69,395	8.2%	19
資本剰余金	21,448	2.5%	21,467	2.5%	19
利益剰余金	65,737	7.8%	72,865	8.6%	7,128
自己株式	△ 2,281	-0.3%	△ 2,284	-0.2%	△ 2
株主資本	154,280	18.2%	161,443	19.1%	7,163
その他有価証券評価差額金	12,616	1.5%	14,420	1.7%	1,803
繰延ヘッジ損益	△ 5,465	-0.6%	452	0.1%	5,918
為替換算調整勘定	△ 18,729	-2.2%	△ 18,128	-2.1%	601
評価・換算差額等	△ 11,578	-1.3%	△ 3,255	-0.3%	8,323
少数株主持分	47,727	5.6%	44,164	5.2%	△ 3,562
純資産合計	190,428	22.5%	202,353	24.0%	11,924
負債純資産合計	845,658	100.0%	843,204	100.0%	△ 2,453
自己資本比率 (除少数株主持分)	16.9%		18.8%		1.9%
有利子負債残高	383,114		370,760		△ 12,354
D/Eレシオ	2.68		2.34		△ 0.34